

## نفتکش ۲۴۰ میلیون دلاری ساخت ایران تحویل ونزوئلا شد

ساخت ایران است که تحویل این کشور می‌شود. ونزوئلا ۴ کشتی نفتکش به ایران سفارش داده و برای هر کدام، ۲۴۰ میلیون دلار به ایران پرداخت می‌کند. اقیانوس پیما آفراماکس ۲، توانایی حمل ۱۱۳ هزار تن نفت خام معادل ۷۵۰ هزار بشکه را داراست و ۲۱ هزار و ۵۰۰ تن وزن، ۲۵۰ متر طول، ۴۴ متر عرض و ۲۱ متر ارتفاع تا روی عرشه دارد و از یک موتور پیشران با قدرت ۲۱ هزار اسب بخار برخوردار است و نیز سه دیزل ژنراتور دارد که هر کدام ۹۰۰ کیلووات برق تولید می‌کند و با ۳۶ خدمه شامل کاپیتان، افسران، تکنیسین‌ها و ملوان‌ها، می‌تواند با سرعت ۱۵ گره دریایی در اقیانوس‌ها حرکت کند.



آیین تحویل دومین کشتی نفتکش آفراماکس ساخت شرکت صنعتی دریایی ایران (صدرا) با حضور آیت‌الله رئیسی و نیکلاس مادورو رؤسای جمهور ایران و ونزوئلا برگزار شد. رؤسای جمهور دو کشور به صورت ویدیوکنفرانس با عرشه این کشتی در خلیج فارس ارتباط برقرار کرده و در جریان مراحل ساخت و فعالیت این نفتکش اقیانوس پیما قرار گرفتند. اسناد تحویل نفتکش آفراماکس ۲ نیز در این جلسه مابین مدیران شرکت صدرا و طرف ونزوئلایی به امضا رسید. نفتکش آفراماکس ۲ که امروز تحویل ونزوئلا شد، دومین نفتکش

## فرهنگستان علوم جهان اسلام، برگزیدگان جایزه مصطفی (ص) را به عنوان جدیدترین اعضای افتخاری این فرهنگستان اعلام کرد

اسلامی (OIC) برای کمک به تحقق پیشرفت‌های اجتماعی-اقتصادی کشورهای از طریق استفاده از علم و فناوری تأسیس شد.



به گزارش ستاد ارتباطات و ترویج جایزه مصطفی (ص)، برگزیدگان جایزه مصطفی (ص) از سوی آکادمی علوم جهان اسلام (IAS) به عنوان اعضای افتخاری انتخاب شدند. فرهنگستان علوم جهان اسلام طی بیست و سومین جلسه مجمع عمومی در ۳۰ دسامبر ۲۰۲۱ تصمیم به اعطای عضویت افتخاری IAS به برگزیدگان جایزه مصطفی (ص) گرفت. به نقل از وبگاه این فرهنگستان، «این تصمیم به پاس قدردانی از تلاش‌ها و دستاوردهای این برگزیدگان در زمینه‌های گوناگون گرفته شده است.» اعضای فرهنگستان علوم جهان اسلام متشکل از ۲۰ عضو افتخاری و ۱۰۳ عضو مؤسس و منتخب از جمله برندگان جایزه نوبل و دانشمندان برجسته‌ای است که بالاترین افتخارات علمی را در کشورهای خود و در سطح بین‌المللی به دست آورده‌اند. آکادمی علوم جهان اسلام (IAS) سازمان علمی بین‌المللی است که در سال ۱۹۸۶ توسط سران کشورهای عضو سازمان همکاری